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Forslag til vedtak 

1. Henvendelsen ligger utenfor kontrollutvalgets mandat, kontrollutvalget behandler ikke 
henvendelsen. 

2. Kontrollutvalget ber kommunedirektøren redegjøre for kommmunens vurderinger av 
eiendomsretten til veggrunn ved omgjøring av kommunal til privat veg. Redegjørelsen 
bes gitt skriftlig i kontrollutvalgets første møte i 2024. 

 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget mottok 03.06.2023 en henvendelse som er kritisk til kommunens 
saksbehandling i forbindelse med omgjøring av flere veger fra kommunal til privat veg. 
Kontrollutvalget er ikke et klageorgan og skal derfor ikke behandle klager eller enkeltsaker. 
Kontrollutvalget har primært et systemperspektiv, der fokus er kommunens systemer og 
hvordan de virker. Det kan likevel være forhold i enkeltsaker som indikerer at det kan være 
feil eller mangler i kommunens systemer og saksbehandling. 
  
Vurdering 
Henvendelsen gjelder behandlingen av én konkret veg, sekretariatet betrakter derfor 
henvendelsen som en enkeltsak, den har også vært til klagebehandling i kommunen. 
Sekretariatet ser ikke at spørsmålene som reises i hevendelsen gir grunnlag for behandling i 
kontrollutvalget. Henvendelsen aktualiserer likevel en problemstilling på systemnivå, og som 
gjelder eiendomsretten ved omgjøring av kommunal veg.  
  
Problemstillingen gjelder helt konkret kommunens vurderinger om kommunen skal beholde 
eller selge eiendomsretten til veggrunnen når kommunal veg omgjøres til privat. Hvis 
kommunen allerede har eiendomsretten til veggrunnen, så beholder kommunen fortsatt 
denne, selv om vegen og vedlikeholdskostnadene er overført til privat bruk. En eventuell 
overføring av eiendomsretten til veggrunnen skjer ikke automatisk, men må gjøres på 
selvstendig grunnlag. Når vegen er overlatt til privat bruk og kommunen likevel ønsker å 
beholder eiendomsretten, så kan det oppstå vanskelige erstatningsrettslige situasjoner i 
framtiden, hvis f.eks. deler av vegen raser ut og forvolder skade. Slike skader kan påføre 
kommunen erstatningsansvar. 
  
Sekretariatet kan ikke se at administrasjonen har gjort vurderinger av eiendomsretten og 
eventuelle konsekvenser av å beholde eller selge veggrunnen i kommunedirektørens 
saksframlegg. Kontrollutvalget bør be kommunedirektøren redegjøre for hvilke vurderinger 
kommunen gjør når det gjelder eiendomsretten til veggrunnen. 
  
  
  
 
 


